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REPUBLIKA E SHQIPER6E

MINISTRIA E MBROJTJES

NJOFTIM
MBI KRITERET E PRANIMIT Tii KANDIDATiiVE PiiR STUDIME Nii AFA

> te jet€ shtetas shqiptar;

> te mos jete denuar nga gjykata per vepra penale;

> te mos jete ne ndjekje penale;

> td mos jet€ n€ proces gjykimi penal nga gjykata;

> te mos kete probleme me deportimin;
> te mos jet€ p€rdorues i lendeve narkotike dhe alkolit, p€r te cilat do t€ paraqesin testet e kryera;

> t€ mos jete person i dyshuar, i padeshirueshem, i evidentuar dhe implikuar nga organet e zbatrmrt t€ ligiit per

veprimtari t€ kundraligjshme apo kriminale;
> n€ momentin e titullimit oficer aktiv, nuk duhet te ketd mbushur moshen 27 vjeg (0 I shtator 2023). Perj ashtim

bejn€ vetdm shtetasit qe do te titullohen ohcer, td cil€t do te jene personel mjek€sor i FA-se dhe qe n€ momentin

e titullimit nuk duhet te kene mbushur moshen 32 vjeq (01 shtator 2023);

> te ken€ gjat€sin€ trupore mbi 165 per meshkujt dhe mbi 160 cm p€r femrat;

> t€ jet€ shpallur htues ne perfundim te konkurimit;
> te jete vleresuar i aft€ per te sherbyer ne FA gjat€ ekzaminimit mjekesor nga NJMU-ja e FA-se;

> t€ plot€sojd kushtin e siguris€;

> td zotdroje diplomen e arsimit te lart€, (minimumi bechelor) te kryer brenda ose jashte vendit, t€ njohur dhe

te ekuivalentuar nga Ministria e Arsimit dhe Sporteve te Republikes se Shqiperis€ dhe te ket€ noten mesatare te

te gjitha viteve tE arsimit td lart€, jo me pak se 6 (giashte);

> te mos jete bartes i virusit HIV, Hepatit B dhe SST (semundjeve seksualisht te transmetueshme), te mos vuaje

nderkohe nga s€mundje te tjera te zemr6s, veshkave, hepatike, pulmonare, neuropsikiatrike, sistemit lokomotor

(sistemit kockor dhe i levizjes) apo t€ jete p€rdorues i l€ndeve narkotike;

> te mos jete i larguar nga puna ne administraten qendrore ose lokale (nese ka qene i pun€suar para aplikimit),
per shkelje te dispozitave te kodit te punes ose legjislacionit n€ fuqi.

> Kanditat€t qe rekrutohen nga radhet e FA-se (nga radh€t e ushtareve dhe n€noficer€ve) perveg kritereve t€

cituara me siper duhet:

1. t€ ken€ vleresimin e fundit te punes jo me pak se "shum€ mir€";
2. te mos kene asnj€ mase disiplinore ne fuqi n€ momentin e aplikimit.
> Kandidati qe nuk ploteson qofte edhe nje nga kriteret e percaktuara, skualifikohet

REGJISTRIMI I KANDIDATIiVE, DOKUMENTACIONI I NEVOJSHiiM

> kerkese me shkrim;
> formular me te dhena personale sipas formatit t€ percaktuar ne aneksin A;

> fotokopje e kartes se identitetit;

> fotokopje e noterizuar e dokumentitzyrlar (diplomes) qe verteton p€rfundimin e arsimimit te lafte se bashku

me list€n
e notave te lendeve;

> fotografi per dokument (4x6), 2 copl;
> formularet e vet€deklarimi|
> raport mjekdsor t€ l€shuar nga mjeku i familjes i qendres sh€ndet€sore te vendbanimit.

> anahzat e gfakut per hepatitin B dhe C, HIV/AIDS dhe grupin e giakut t€ leshuar nga Qendra Kombetare e

Transfuzionit t€ Gjakut ose bankat e gjakut apo drejtorit€ e Shendetit Publik ne rrethet ku banojn€.

Afatiper dorezimin e dokumentacionit: deri ne I I Cusht 2022. (Kontakt: Tirane: 0355 42 348 588, Cjirokastdr: 069 735 2024)


